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Nr.Rendor Data e 

Kërkesës 

Objekti i 

Kërkesës 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

Përfundimit 

të Kërkesës 

Tarifa 

01 09/09/2024 Kërkesë për 

informacion : 

 

1. Në cilat kode 

të sipërfaqeve 

provë, keni bërë 

ju ri- 

inventarizimin? 

 

 

 

2.Duke qenë se 

programet 

ALFIS dhe 

ZANA janë 

jashtë 

funksionit, 

atëherë çfarë 

programi keni 

përdorur/përdor

nipër të kryer 

llogaritjet 

dendrometrike?  

 

 

11/09/2024 Përgjigje 1: 

 

Ne nuk kemi kode për 

sipërfaqet provë të 

Inventarit Kombëtar të 

Pyjeve dhe Kullotave 

(IKPK), por kemi grup 

sipërfaqet provë të 

përherëshme të Inventarit 

Kombëtar të Pyjeve dhe 

Kullotave.  

Sqarojmë që koordinatat 

gjeografike të vendodhjes 

së grup sipërfaqeve provë të 

IKPK-së, janë për përdorim 

të brendshëm. 

 

 

Përgjigje 2: 

 

Për grumbullimin e të 

dhënave të terrenit dhe 

regjistrimin e matjeve 

dendrometrike të drurëve, 

ne kemi përdorur 

programin Open Foris 

(https://openforis.org), i cili 

është një program Free 

open source i lancuar nga 

FAO, i rekomanduar nga 

konsulenca suedeze që ka 

udhëhequr procesin e 

IKPK-së të vitit 2021. Ky 

program është përshtatur në 

shqip nga ekspertë të LUKE 

(Instituti i Burimeve 

Natyrore Finlandë; 

https://luke.fi). Pas 

grumbullimit të dhënave të 

terrenit përmes këtij 

aplikacioni, ne bëjmë 
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shkarkimin e të dhënave të 

grumbulluara në CSV, nga 

Open Foris collect, krijojmë 

Databazën dhe pastaj bëjmë 

përpunimin e tyre. Për më 

shumë informacion rreth 

procesit të IKPK-së, mund 

të shikoni linkun e 

Agjencisë Kombëtare të 

Pyjeve 

(https://akpyje.gov.al) 

 


